
Projekt

z dnia  19 marca 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR VII/67/2019
RADY MIASTA CZARNKÓW

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie określenia wysokości, zasad udzielania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobek lub klub dziecięcy

Na podstawie art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 409 i 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wysokość miesięcznej dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Czarnków dla podmiotów 
prowadzących żłobek wynosi 300 zł na każde dziecko zamieszkałe na terenie Miasta Czarnkowa, objęte opieką 
w żłobku.

§ 2. Wysokość miesięcznej dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Czarnków dla podmiotów 
prowadzących klub dziecięcy wynosi 100zł na każde dziecko zamieszkałe na terenie Miasta Czarnkowa, objęte 
opieką w klubie dziecięcym.

§ 3. 1. Dotacji udziela się na wniosek złożony do Burmistrza Miasta Czarnków przez podmiot prowadzący 
żłobek lub klub dziecięcy.

2. Wniosek o udzielenie dotacji zawiera:

1) nazwę, siedzibę albo imię i nazwisko, adres podmiotu prowadzącego oraz dane do kontaktu;

2) nazwę, adres żłobka, klubu dziecięcego;

3) numer rachunku bankowego i nazwę banku;

4) planowaną liczbę dzieci, które mają być objęte opieką.

§ 4. 1. Podmiot prowadzący w terminie do 5. dnia każdego miesiąca przedstawia Burmistrzowi Miasta 
Czarnków informację o liczbie dzieci objętych opieką w żłobku lub klubie dziecięcym, według stanu na 
pierwszy dzień miesiąca, na który udzielana jest dotacja. Wzór informacji określa załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Dotacja przekazywana jest w terminie do ostatniego dnia miesiąca za dany miesiąc.

§ 5. Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy sporządza roczne rozliczenie dotacji w terminie do 
15 stycznia roku następującego po roku, na który została ona udzielona lub w terminie 15 dni od dnia 
zakończenia działalności związanej z prowadzeniem żłobka lub klubu dziecięcego. Wzór rozliczenia stanowi 
załącznik nr 3 do uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie 1 września 2019r.

Id: 5A8B2C19-A25A-4FB5-AA82-2C249D263778. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/67/2019

Rady Miasta Czarnków

z dnia 27 marca 2019 r.

Wniosek o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie opieki w żłobku/klubie dziecięcym* na rok.........

1. Nazwa i adres żłobka/klubu dziecięcego*:

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

2. Dane podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy* (nazwa/nazwisko, imię adres)

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

3. Nazwa i numer rachunku bankowego podmiotu prowadzącego żłobek/kub dziecięcy*, właściwego

do przekazania dotacji:

...........................................................................................................................................................

4. Planowana liczba dzieci, które mają być objęte opieką w żłobku/klubie dziecięcym*, na które

przysługuje dotacja

.........................

.............................................................

/czytelny odpis składającego wniosek/

* niepotrzebne skreślić

Id: 5A8B2C19-A25A-4FB5-AA82-2C249D263778. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/67/2019

Rady Miasta Czarnków

z dnia 27 marca 2019 r.

.................................................

/miejscowość i data/

.......................................................

podmiot prowadzący

Burmistrz Miasta Czarnków

Informacja o liczbie dzieci objętych opieką w żłobku/klubie dziecięcym* w miesiącu.................

1. Nazwa i adres żłobka/klubu dziecięcego*:

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

2. Numer rachunku bankowego podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy*, właściwego do

przekazania dotacji, nazwa banku:

...........................................................................................................................................................

3. Liczba dzieci, na które przysługuje dotacja, wg stanu na pierwszy dzień miesiąca ...........................

wynosi .....................

....................................................................

podpis składającego wniosek

*niepotrzebne skreślić

Id: 5A8B2C19-A25A-4FB5-AA82-2C249D263778. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/67/2019

Rady Miasta Czarnków

z dnia 27 marca 2019 r.

Rozliczenie dotacji celowej udzielonej na prowadzenie żłobka/klubu dziecięcego* otrzymanej w roku 
...............

.............................................................

/miejscowość i data/

..................................................................

/oznaczenie podmiotu/

Burmistrz Miasta Czarnków

Rozliczenie dotacji celowej udzielonej na prowadzenie żłobka/klubu dziecięcego* otrzymanej w roku 
...............

1. Nazwa i adres żłobka/klubu dziecięcego*:

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

2. Dane podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy* (nazwa /nazwisko i imię, adres):

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

3. Liczba dzieci w żłobku/klubie dziecięcym*:

Lp. Wyszczególnienie Liczba dzieci objętych 
opieką, na które 
przysługiwała dotacja

Kwota otrzymanej dotacji

1. Styczeń
2. Luty
3, Marzec
4. Kwiecień
5. Maj
6. Czerwiec
7. Lipiec
8. Sierpień
9. Wrzesień
10. Październik
11. Listopad
12. Grudzień
Całkowita kwota dotacji otrzymanej w okresie rozliczeniowym

...................................................................

podpis składającego wniosek

*niepotrzebne skreślić

Id: 5A8B2C19-A25A-4FB5-AA82-2C249D263778. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Proponuje się podjęcie uchwały w sprawie dotacji dla żłobków i klubów dziecięcych, by w ten sposób
wesprzeć rodziny z małymi dziećmi, w sytuacji, gdy rodzic planuje powrót do aktywności zawodowej.

Zgodnie z ustawą o opiece nad dziećmi w wieku do lat trzech podmioty prowadzące żłobek lub klub
dziecięcy lub zatrudniające mogą otrzymać na dziecko objęte opieką w żłobku lub klubie dziecięcym, lub
przez dziennego opiekuna dotację celową z budżetu gminy.

Wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej, w tym kategorie dzieci, na które
przyznawana jest dotacja, określa rada gminy w drodze uchwały.

W uchwale, może zostać określone, że dotacja może zostać przyznana również na dzieci zamieszkałe na
terenie innej gminy niż gmina przyznająca dotację.

Opieka w żłobku jest sprawowana nad dziećmi w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia.

Opieka w klubie dziecięcym jest sprawowana nad dziećmi w wieku od ukończenia 1roku życia.

Żłobek zapewnia dzieciom wyżywienie i dłuższy czas opieki (do 10 godzin). Czas przebywania w klubie
nie może być dłuższy niż 5 godzin. Kluby nie muszą (choć mogą) zapewniać wyżywienia. Inne są
wymagania wobec personelu w oby typach placówek.

Id: 5A8B2C19-A25A-4FB5-AA82-2C249D263778. Projekt Strona 1




